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Dag 1 – Ankomst
Fra kl. 15:00 kan du i ro og mag an-
komme til Dolphin Hotel Herning, hvor 
du trygt og sikkert kan parkere din bil. 
Ankommer du med offentlig transport 
til Herning Station, kan du blive afhen-
tet og kørt til hotellet kl. 15:00, 16:00 og 
17:00. Om aftenen samles vi til middag 
på hotellet og glæder os til de kommen-
de dages oplevelser.

Dag 2 – Mønsted Kalkgruber, 
Nørgaards Geder og foredrag 
med Kirsten Vindum
Efter Dolphins flotte morgenmadsbuf-
fet går turen mod Mønsted Kalkgruber, 
verdens største kalkgrubemuseum. Her 
venter en guidet rundvisning, hvor vi 
bevæger os ind i de kilometerlange un-
derjordiske gange, der i århundreder har 

SMAGEN AF DANMARK

BESTIL HOS DOLPHIN REJSER FORDI:

Oplev Danmarks mangfoldighed på denne Smagerejse, fra historiske kalkgruber og økologiske geder til stem-
ningsfulde japanske haver og sanselige skovvandringer byder rejsen på en unik kombination af natur, kunst, 
kultur og lokal gastronomi. Basen vil som altid være vores helt eget 3-stjernede Dolphin Hotel Herning.

dannet rammen om kalkbrydning og 
hårdt arbejde. Vi hører om kalkens hi-
storie – fra naturens skabelse af de geo-
logiske lag til menneskers brug af kalken 
gennem generationer. Rundvisningen 
rundes af med smagsprøver på den be-
rømte grubeost, som modnes i netop 
disse omgivelser. Næste stop er Møn-
sted Kro, hvor vi skal nyde vores frokost i 
hyggelige omgivelser. Efter frokosten går 
turen videre til Nørgaards Geder i Vide-
bæk, en prisvindende økologisk malke-
gårdsbedrift drevet af Tobias og Anne 
Marie Christensen. Gården er hjemsted 
for 260 malkegeder og opdræt, én af 
landets største økologiske gedefarme. 
Under en guidet rundvisning får vi et 
indblik i gårdens historie og udvikling. 
Vi hører om, hvordan Tobias og Anne 
Marie startede med malkegeder og se-
nere etablerede deres eget mejeri, hvor 
de producerer en række gedemælkspro-
dukter. Efter rundvisningen bydes vi på 
smagsprøver af deres lækre delikatesser. 
Aftenen byder på et foredrag med Kir-
sten Vindum. Under titlen “Matador for 
altid” tager hun os ind i Korsbæks uni-
vers, hvor vi genser velkendte karakterer 
og opdager nye detaljer, der gør serien 

til en vedvarende klassiker.

Dag 3 – Den Japanske Have, Deep 
Forest Art Land og Teministeriet
Dagen begynder i den stemningsfulde 
Japanske Have, et lille grønt åndehul 
midt i Jylland, hvor ro og æstetik går hånd 
i hånd. Her møder vi Winie, som fortæller 
om havens opbygning, de flotte planter 
og det særlige formsprog, der kendeteg-
ner japansk havekunst. Hun deler også 
historien om stedet og sit eget liv som 
iværksætter, hvor drømmen om at skabe 
et unikt åndehul er blevet til virkelighed. 
Besøget rundes af med japansk te og en 
delikat japansk kage. 

Dernæst drager vi ud i naturen til 
Deep Forest Art Land, bedre kendt som 
Skovsnogen, ved Kibæk. Her begiver vi 
os ud på en sanselig vandring gennem 
skovens stier, hvor kunstværker i alle 
former dukker op mellem træerne. St-
edet er et levende kunstprojekt under 
åben himmel, hvor både danske og in-
ternationale kunstnere har sat deres 
præg. Undervejs hører vi fortællinger om 
Skovsnogen og om de mange forskellige 
værker, som hver især giver skoven sit 
unikke udtryk. Midt i skovens ro samles 
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• Unik rejse - KUN med Dolphin Rejser

• Fantastiske smagsoplevelser

• Alle måltider inkluderet

• 5-stjernet hygge på Dolphin Herning

Ældre Sags medlem
Rabat kr. 500
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danmark2026
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fra

kr. 5.295
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vi omkring bålet. Her laver vi snobrød, mens vi lyt-
ter til historier om kunst og natur, og vores chefkok 
Niklas tilbereder frokosten over bål. Om eftermid-
dagen vender vi tilbage til Dolphin Hotel Herning, 
hvor der er tid til at udforske byen på egen hånd. 
Om aftenen efter middagen får vi besøg af Temin-
isteriet, der skal fortælle os om deres te.  De bland-
er gamle fjernøstlige traditioner med skandinavisk 
minimalisme og design i deres teproduktion.

Dag 4 – Naturkraft, Pakhuset, Hvide Sande 
Bryghus og musikalsk underholdning
Efter morgenmaden sætter vi kurs mod Ringkø-
bing for at besøge Naturkraft, et oplevelsescenter, 
der formidler naturens kræfter. Her får vi en gui-
det rundvisning og kommer tæt på elementerne 
vind, vand og lys gennem interaktive installationer 
og udstillinger. Under besøget udforsker vi også 
vanduniverset, der kaster lys over områdets kultur-
historie, herunder udretningen og genslyngningen 
af Skjern Å, samt betydningen af vandmøller og 
sluser. Herefter går turen til Pakhuset i Ringkøbing, 
hvor de maritime omgivelser sætter rammen for 
en lækker frokost, serveret af Kok Susgaard. Efter 
måltidet får vi besøg af Niels fra Hvide Sande Bryg-
hus, som kommer til Pakhuset for at fortælle om 
sit mikrobryggeri på havnen i Hvide Sande. Her er 
håndværket og brugen af lokale råvarer kernen i 
produktionen. Niels tager os med ind i øllets verden 
og deler historierne bag bryggeriet ved Vesterhavet. 
Vi smager os igennem deres øl, mens han fortæl-
ler om processen fra råvarer til færdigt glas og om 
hverdagen som mikrobrygger tæt på havet. Om af-
tenen vil der være musik og fællessang.

Dag 5 – Afrejse
Efter den sidste omgang i hotellets skønne mor-
genmadsbuffet er det tak for denne gang og på 
gensyn. Udtjekning kl. 08:00-09:30. Skal du køres 
til Herning Station, aftaler du blot dette i hotellets 
reception i løbet af dit ophold, der køres mellem kl. 
08:00 og 10:00.

03.08. - 09.08.

20.05. - 24.05. 5 dage 5.295,-

5 dage 5.295,-

12.08. - 16.08. 5 dage 5.295,-

Prisen inkluderer
√	 Busudflugter i 4-stjernet luksusbus
√	 Ophold i delt dobbeltværelse
√	 4 x morgenmad
√	 4 x aftensmad
√	 Rundvisning og smagning af Grubeost  

i Mønsted Kalkgrupper
√	 Frokost på Mønsted Kro
√	 Rundvisning og smagsprøver  

Nørgaards Geder
√	 Foredrag ved Kirsten Vindum:  

"Matador for altid"
√  Rundvisning, japansk formiddags te og 

kage i Den Japanske Have
√	 Rundvisning i Deep Forest Art Land
√	 Frokost i naturen med mad over bål
√	 Rundvisning Naturkraft Ringkøbing
√	 Frokost i Det Gamle Pakhus i Ringkøbing
√	 Ølsmagning fra Hvide Sande Bryghus i 

Det Gamle Pakhus

√	 Foredrag og smagsprøver fra  
Teminsteriet

√	 Transport og udflugter ifølge program
√	 Skatter, afgifter samt bidrag til  

Rejsegarantifonden
√	 Dansk rejseleder

Tillæg pr. person
• Enkeltværelse kr. 795,-
• Fast plads i bussen kr. 95,-

Dolphin Hotel Herning 3***
Et familiedrevet hotel med 56 værel-
ser. Dejlig morgenmadsrestaurant, gode  
afslapnings områder, dejlige fest  
lokaler, bar, og som altid tilstræber at du 
som gæst vil opleve 5-stjernet hygge. 
Hotellet er nyrenoveret, men har beva-
ret sin historie og charme. Hotellet er 
tæt beliggede på herningCentret, der 
er Midtjyllands største shopping center. 
Læs mere her: www.dolphinherning.dk

AFGANGE VARIGHED PRIS PR. PERSON FRA

*Er man medlem af Ældre Sagen er medlemsrabatten på 500 kr.  
fraregnet prisen.
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Mønsted KalkværkMønsted KalkværkGrubeostGrubeost


